
Data:

ORDINANZA N.  403 

11/11/2019

Affari Generali\SERVIZI 
DEMOGRAFICI

(Provincia di Brindisi)

COMUNE DI OSTUNI

Oggetto:
CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL 12 NOVEMBRE 2019 A CAUSA 
DI ALLERTA METEO "ARANCIONE" DIRAMATA DALLA PROTEZIONE CIVILE 
REGIONALE.

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno UNDICI del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILADICIANNOVE dal 
Sindaco.

IL SINDACO

CAVALLO GUGLIELMO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 
 

VISTA l’allerta meteo con Avviso di Criticità adottato dal Centro Funzionale 
Regionale emanato in data 11/11/2019 che prevede in area geografica della 
Regione Puglia di cui fa parte il Comune di Ostuni, eventi atmosferici di 
particolare intensità per le prossime ore, ed in particolare: 

“dalle ore 20.00 del 11/11/2019 e per le successive 24 ore si prevede 
moderata criticità per rischio temporali-idrogeologico /allerta arancione.  

Precipitazioni diffuse e persistenti con quantitativi cumulati da elevati a 
molto elevati; diffuse e persistenti, a prevalente carattere di rovescio o 
temporale; sul resto della Puglia centromeridionale, con quantitativi cumulati 
da moderati a elevati; da sparse a diffuse, a prevalente carattere di rovescio 
o temporale, sui restanti settori della Regione, con quantitativi cumulati 
generalmente moderati.  

I fenomeni saranno accompagnati da frequente attività elettrica. Venti di 
burrasca sud-orientali, con rinforzi da burrasca forte a tempesta. Forti 
mareggiate lungo le coste esposte” 

 
RILEVATO che tale situazione renderà difficile la circolazione stradale e il 

mantenimento delle minime condizioni di sicurezza per il raggiungimento dei 
plessi scolastici da parte dei mezzi di servizio pubblico e privati; 

 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.e i.; 
 

ORDINA 
 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, compreso asilo nido e scuole 
d’infanzia, con sospensione delle attività didattiche per  il giorno 12 
novembre 2019. 
 
Il contenuto del presente decreto sarà trasmesso: 

- alle scuole di ogni ordine e grado della città di Ostuni; 
- al  Settore Servizi Sociali (Asilo nido e servizio mensa)  
- all’Ufficio Scolastico Regionale;  
- a S.E. il Prefetto di Brindisi;  
- all’Albo  Pretorio e sul sito dell’Ente www.comune.ostuni.br.it 
- a tutti gli organi di informazione locale. 
 

 IL SINDACO  
    Avv. Guglielmo Cavallo 
  


		2019-11-11T18:19:17+0100
	CAVALLO GUGLIELMO




